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blive kendbart, om. det skal tilrettelægges 
saaledes, at det Parti, der er saa stærkt 
med til at bære Forslaget frem her i Folke- 
tinget sammen med det radikale Parti og 
Socialdemokraterne, har beregnet, at noget 
i det andet høje Ting skal sprænges fra og 
derved redde Situationen. Jeg gaar altsaa 
ud fra, at der foreligger et virkelig ærligt 
og alvorligt Forsøg paa at handle paa et 
belejligt Tidspunkt, og at dette maa komme 
til at præge Forslagets Skæbne. 

Dermed vil jeg paa det bedste anbefale 
Forslaget til ærede Medlemmer -af dette 
høje Ting, idet jeg endnu en Gang vil pege 
paa, at en saadan Beskyttelseslovgivnings 
Gennemførelse er afgørende for en Mængde 
Menneskers Skæbne baade her i Køben- 
havn og rundt om i det øvrige Land og 
i ganske særlig Grad for ubemidlede og 
fattige Menneskers Skæbne. Dette vil jeg 
bede ærede Medlemmer have i Erindring 
og tage med i deres forhaabentlig vel- 
villige Overvejelser angaaende Forslaget. 

Kragh:  Det foreliggende Lovforslag 
er jo i alt væsentligt en Afskrift af et For- 
slag, som er udarbejdet paa Initiativ af 
Københavns Magistrat og Kommunalbe- 
styrelse ved et Udvalg, nedsat af disse 
Myndigheder, og derefter tilstillet Inden- 
rigsministeriet, som altsaa har skyndt sig 
i overordentlig høj Grad med at frem- 
sætte dette Forslag. 

Den ærede socialdemokratiske Ord- 
fører (Simonsen) udtalte, at nu kræver 
Situationen Handling paa Boligomraadet. 
Det vil vist ikke være let for andre end 
den ærede socialdemokratiske Ordfører og 
muligvis ior dem, der har deltaget i Ud- 
arbejdelsen af dette Forslag, at faa Øje 
paa, hvad det er for en Situation paa 
Boligomraadet, som kræver denne øje- 
blikkelige Handling. Nu sagde ganske vist 
den ærede socialdemokratiske Ordfører hel- 
ler ikke, at det var Situationen paa Bolig- 
omraadet; den ærede Ordfører indskrænkede 
sig klogt og forstandigt blot til at om- 
tale Situationen, og da det kom i For- 
bindelse med de venlige Ord til det kon- 
servative Parti, som den ærede Ordfører 
udtalte, og hvorved han gav Udtryk 
for sit Haab om, at den konservative Til- 
slutning i Borgerrepræsentationen var ærligt 
ment, saa ærligt, at man ogsaa kunde paa- 
regne tilsvarende Tilslutning her, maa jeg 
gaa ud fra, at naar den ærede Ordfører 
nævnte Ordet 홢Situation" i denne For- 
bindelse, tog han videre Sigte, og han 
nævnte ogsaa den Situation, som kom- 

I munalpolitisk kommer til at foreligge, i 

denne Forbindelse. Jeg skal saa lidt som 
den ærede socialdemokratiske Ordfører ud- 
tale nogen Formodning om den Betyd- 
ning, som det kommende Valg kan have 
for det foreliggende Forslag; men naar 
den socialdemokratiske Ordfører omtalte 
denne Side af Sagen, maa der vel sagtens 
skjult derunder ligge nogen Mistanke; og 
den finder jeg ikke nogen Anledning til 
at tage Afstand fra; men saa bliver det 
jo ogsaa mere et Udtryk for et Ønske 
end for en virkelig Forventning, naar den 
ærede Ordfører udtaler, at han føler sig 
sikker paa, at Forslaget vil faa en let Gang 
gennem Rigsdagen, Disse to Udtalelser 
staar jo ret ejendommeligt til hinanden, 
og jeg deler i hvert Fald ikke den For- 
ventning, som den ærede socialdemokra- 
tiske Ordfører gav Udtryk, og som vist 
nok i Virkeligheden, som sagt, kun var 
Udtryk for et Ønske. Men jeg maa til- 
føje, at heller ikke Ønsket om denne Lov- 
givnings Gennemførelse deles af mit Parti 
eller af mig som Partiets Ordfører. 

Den socialdemokratiske Ordfører ud- 
talte, at Forslaget var saa grundigt gennem- 
arbejdet, at der ikke kunde antages af 
Hensyn til dets Form at komme Vanskelig- 
heder ved Behandlingen her i den høje 
Rigsdag. Derom skal jeg senere sige nogle 
Ord, som ventelig vil overbevise den 
ærede Ordfører og det høje Ting om, at 
har der nogen Sinde for os foreligget et 
ufærdigt, et løst Forslag 홢 for ikke at 
bruge stærkere Udtryk 홢, saa er det i 
hvert Fald ingenlunde i et Omfang, som 
svarer til det, der her foreligger. 

Det høje Indenrigsministerium ned- 
satte i Juli Maaned et Udvalg med det 
Formaal at udrede Boligproblemet og at 
udarbejde Forslag til en Ordning af dette 
Spørgsmaal for Fremtiden. Det var i natyr- 
lig Kontinuation af den ganske overflødige 
Lovgivning paa Boligomraadet, som gen- 
nemførtes i afvigte Sommer. Men ^man ser 
det Særsyn, at dette Udvalg tilvejebringer 
et meget betydeligt Materiale, bearbejder 
dette Materiale med stor Omhu, men faar 
ikke Tid til en selvstændig Bearbejdelse af 
Problemet, ikke Tid til selvstændigt at 
udarbejde Forslag til en Nyordning paa 
Boligomraadet; thi det er jo dog ganske 
besynderligt, hvis det indenrigsministerielle 
Udvalgs Opfattelse paa dette Omraade 
skulde falde saa nøjagtigt sammen med det 
kommunale Udvalgs Opfattelse, saa det 
sidste Udvalgs Bearbejdelse af Problemet 
har kunnet sluges raat, som det er blevet, 
af det indenrigsministerielle Udvalg. 

Det indenrigsministerieHe Udvalg har, 


